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N° OPERAGAO

NO
Transfer

PROPONENTE / TOMADOR
Prefeitura Municipal de Anténio Carlos

APELIDO DO EMPREENDIMENTO

LOCALIDADE SINAPI

DATA
BASE
03-24 (N

DESCRIGAO DO LOTE
Drenagem e pavimentacgdo da Rua José Antonio Fraga com lajota
sextavada. no bairro Canudos no Municipio de Antonio Carlos

MUNICIPIO/UF
Antoénio Carlos

Antdnio

BDI1
22,22
%

BDI 2
0,00%

BDI 3
0,00%

Nivel

LOTE

Nivel 2

Nivel
Corrigido

Meta

1.

Item

Fonte

Codigo

Descrigédo

Drenagem e pavimentag&o da Rua José Antonio Fraga com lajota
sextavada, no bairro Canudos no Municipio de Antonio Carlos

Unidade

Quantid
ade

Custo
Unitario

BDI
(%)

Preco
Unitario

Prego Total
(R$)

68.653,12

Nivel 2

Servigos Iniciais

1.202,61

Servico

Servigo

SINAPI

103689

FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA
GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

M2

3,13

314,37

BDI'1

384,22

1.202,61

Nivel 2

Di

Servico

Servigo

SINAPI

90106

ESCAVAGAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M
(MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIGAO POR TRECHO),
RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A
CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NiVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021

M3

121,68

7,69

BDI'1

9,40

1.143,79

Servico

Servigo

SINAPI

92809

ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE
AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO
EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS (NAO INCLUI
FORNECIMENTO). AF_03/2024

60,00

34,24

BDI1

41,85

2.511,00

Servico

Servigo

SINAPI

92808

ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE
AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO
EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS (NAO INCLUI
FORNECIMENTO). AF_03/2024

18,00

24,58

BDI1

30,04

540,72

Servico

Servigo

SINAPI-I

7745

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1,
COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM

60,00

126,34

BDI'1

154,41

9.264,60

Servico

Servigo

SINAPI-|

40334

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1,
COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM

18,00

112,05

BDI1

136,95

2.465,10

Servico

Servigo

SICRO

2003866

Aplicagdo de geotéxtil ndo-tecido agulhado com resisténcia a tragdo
longitudinal de 14 kN/m

m

36,94

7,75

BDI'1

9,47

349,82

Servico

Servigo

SINAPI

93379

REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA
(CAPACIDADE DA CAGAMBA DA RETRO: 0,26 M3/POTENCIA: 88 HP),
LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM
SUBSTITUIGAO) DE 12 CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE
PERCUSSAO AF_08/2023

M3

107,64

18,67

BDI1

22,82

2.456,34

Servico

Servigo

SINAPI

101801

CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA
COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X
1,00. AF_12/2020

UN

8,00

1.171,82

BDI1

1.432,20

11.457,60

Servico

Servigo

SINAPI

99264

CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM
BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE

UN

1,00

803,16

BDI 1

981,62

981,62

Nivel 2

DE DRENAGEM. AF_12/2020

Servico

Servigo

SINAPI

100576

REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE SOLO
PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

M2

288,00

2,65

BDI 1

3,24

933,12

Servico

Servico

SINAPI

101144

ESCAVAGAO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E
TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS
(100HP/LAMINA: 2,19M3) E CAMINHAO BASCULANTE DE 14M3, DMT
ATE 200M. AF_07/2020

M3

69,12

16,50

BDI1

20,17

1.394,15

Nivel 2

Nivel 2

1.3.3.

SINAPI

94273

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR
X ALTURA). AF_01/2024

141,00

44,92

BDI1

54,90

7.740,90

Servico

Servigo

SINAPI

92394

EXECUGAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO
SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022

M2

288,00

73,62

BDI 1

89,98

25.914,24

Nivel 2

Servigos C s

Servigo

Servigo

SINAPI

102498

PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAGAO).
AF_05/2021

M

141,00

1,73

BDI'1

2,11

297,51

Encargos sociais:

Observagdes:

Para elaboracéo deste orcamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federagéo indicada.

|Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitério; BDI; Preco Unitério; Preco Total

|Sig|as da Composigdo do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.
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Responsavel Técnico
Nome:

CREA/CAU:
ART/RRT:



