

MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Setor de Engenharia secplan@antoniocarlos.sc.gov.br | (48) 3272-8623



		Nº OPERAÇÃO		Nº Transfer	PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Antônio Carlos							
		LOCALIDADE SINAPI		DATA	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO/UF	Antônio		BDI 1	BDI 2	BDI 3	
				BASE 03-24 (N	Drenagem e pavimentação da Rua José Antônio Fraga com lajota sextavada, no bairro Canudos no Municipio de Antonio Carlos	Antônio Carlos			22,22 %	0,00%	0,00%	
Nível	Nível Corrigido	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantid ade	Custo Unitário	BDI (%)	Preço Unitário	Preço Total (R\$)	
LOTE	LOTE	Drenagem e pavi Municipio de Ant			é Antônio Fraga com lajota sextavada, no bairro Canudos no						68.653,12	
Serviço	Meta	1.			Drenagem e pavimentação da Rua José Antonio Fraga com lajota sextavada, no bairro Canudos no Municipio de Antonio Carlos						68.653,12	
Nível 2	Nível 2				Serviços Iniciais						1.202,61	
Serviço	Serviço	1.1.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	3,13	314,37	BDI 1	384,22	1.202,61	
Nível 2					Drenagem					-	-	
Serviço	Serviço	1.2.1.	SINAPI	90106	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	121,68	7,69	BDI 1	9,40	1.143,79	
Serviço	Serviço	1.2.2.	SINAPI	92809	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	М	60,00	34,24	BDI 1	41,85	2.511,00	
Serviço	Serviço	1.2.3.	SINAPI	92808	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	М	18,00	24,58	BDI 1	30,04	540,72	
Serviço	Serviço	1.2.4.	SINAPI-I	7745	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	М	60,00	126,34	BDI 1	154,41	9.264,60	
Serviço	Serviço	1.2.5.	SINAPI-I	40334	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	М	18,00	112,05	BDI 1	136,95	2.465,10	
Serviço	Serviço	1.2.6.	SICRO	2003866	Aplicação de geotêxtil não-tecido agulhado com resistência à tração longitudinal de 14 kN/m	m²	36,94	7,75	BDI 1	9,47	349,82	
Serviço	Serviço	1.2.7.	SINAPI	93379	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1º CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO AF_08/2023	мз	107,64	18,67	BDI 1	22,82	2.456,34	
Serviço	Serviço	1.2.8.	SINAPI	101801	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF 12/2020	UN	8,00	1.171,82	BDI 1	1.432,20	11.457,60	
Serviço	Serviço	1.2.9.	SINAPI	99264	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	1,00	803,16	BDI 1	981,62	981,62	
Nível 2					Pavimentação					-	-	
Serviço	Serviço	1.3.1.	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	288,00	2,65	BDI 1	3,24	933,12	
Serviço	Serviço	1.3.2.	SINAPI	101144	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	МЗ	69,12	16,50	BDI 1	20,17	1.394,15	
Nível 2	Nível 2	1.3.3.	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	М	141,00	44,92	BDI 1	54,90	7.740,90	
Serviço	Serviço	1.3.4.	SINAPI	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	288,00	73,62	BDI 1	89,98	25.914,24	
	Nível 2				Serviços Complementares						-	
Serviço	Serviço	1.4.1.	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021	М	141,00	1,73	BDI 1	2,11	297,51	
		Engargos			porqueão dosto excemento, foram utilizados os encargos sociais do	!						

2				Serviços Complementares					-	-	
ço	1.4.1.	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	М	141,00	1,73	BDI 1	2,11	297,	
	Encargos s	ociais:	Para ela	boração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do	SINAPI para a Unidade	da Fede	ração indi	cada.			
I	Observações:										
[Foi considerad	o arredono	damento	de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI:	Preco Unitário: Prec	o Total					
- 1	Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.										
	Antônio Carlos										
-	Local			•	Responsável Técnico						
					Nome:						
					CREA/CAU:						
	Data				ART/RRT:						